בבית המשפט העליון
בש"פ 8023/18
בש"פ 8116/18

כבוד השופט י' עמית לפני:

מחמד כתות העותרים
מופק אלעג'לוני

נגד

מדינת ישראל המשיבה:

עתירות לגילוי ראיה

עו"ד מג'ד בדר בשם העותר 1:
עו"ד אורי דייגי ועו"ד ליל פטישי בשם העותר 2:

החלטה

שתי עתירות לגילוי ראיה חסויה לפיסעיף 44(א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן:
הפקודה או פקודת הראיות).

רקע, כתב האישום והעובדות הצריכות לעניין

1. ענייננו בהברחת נשק מרצועת עזה לגדה המערבית. החקירה התנהלה כחקירה ביטחונית על ידי השב"כ, אך
כתבי האישום שהוגשו לבסוף אינם מייחסים למעורבים בפרשה עבירות בטחוניות אלא עבירות נשק.

כנגד העותר בבש"פ 8023/18 (להלן: כתות) וכנגד אדם נוסף בשם סיאד (שכבר הורשע ודינו נגזר) הוגש כתב
אישום בפרשה. כתב אישום נוסף הוגש כנגד העותר בבש"פ 8116/18 (להלן: אלעג'לוני) וכנגד עובד בקונסוליית צרפת

בירושלים (להלן: רומן). לכתות יוחסו מספר עבירות נשק לפי סעיף 144 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק

אשר לאי העמדתו לדין של מהלס, הרי שהדבר נבע מהצורך להגיש כתב אישום תוך הפסקת המשך החקירה,
וזאת לאחר שמספר מעורבים כבר שהו תקופה ארוכה יחסית במעצר ימים.

דיון והכרעה

6. ההלכות הנוגעות להסרת חיסיון מוכרות וידועות ולא אחזור עליהן. בעקבות תיקון מקיף לפקודת הראיות ולחוק
סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 בנושא חומר מודיעיני (חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס'

75,התשע"ו-2016, ס"ח התשע"ו 1140), המחוקק עיגן הלכות אלה בנוסחת האיזון הקבועה בסעיף 44(א) לפקודה:
"כי הראיה עשויה להועיל להגנת הנאשם ומידת התועלת שבה להגנה עולה על העניין שיש לא לגלותה, או שהיא חיונית

להגנת הנאשם".כאשר הראיה החסויה חיונית להגנתו של הנאשם, במובן זה שגילוייה עשוי לעורר ספק סביר בדבר
אשמתו, תיטה הכף להעדפת עניינו של הנאשם על פני חיסיון הראיה.